ARTICULO 9 0 .- El periodo de aprendizaje del cursante, tendrá una vigencia máxima de seis 

(6) meses, el cual podrá ser prorrogado. 

ARTICULO 10.- Los beneficiarios del programa recibirán una asignación estímulo, la que no 

podrá ser inferior a la suma de pesos doce mil ($12.000) las cuales serán afectadas a las 

partidas presupuestarias correspondientes. 

En adelante la suma referenciada podrá ser actualizada mediante decreto municipal. 

ARTICULO 11.- La adhesión al Programa no genera relación de dependencia entre el 

beneficiario y la entidad municipal, resultando su fin principal complementar y enriquecer el